LEI Nº 1.008/2013 DE 17/06/2013.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ALIENAR BENS IMÓVEIS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, FAZ SABER a todos os habitantes do Município que a Câmara dos Vereadores aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar através de Leilão Público os seguintes bens imóveis de propriedade do Município de São Bernardino – SC, que abaixo especifica:

I) Área de terra com 13.640,25 m2 m² (treze mil seiscentos e quarenta vírgula vinte e cinco metros quadrados), parte do imóvel rural nº 05, composta por parte da chácara nº 01 e parte do lote rural nº 09 conforme matrícula 8.050, adquirido de Lino Aloísio Schneider, parte integrante de área unificada sob registro matrícula nº 8.546 de propriedade do Município de São Bernardino – SC, registro patrimonial nº 1746, para ser alienado pelo valor mínimo de R$ 30.800,57 (trinta mil oitocentos reais e cinqüenta e sete centavos), assim localizado:
a) Norte com parte da mesma área numa extensão de 150 m lineares;
b) Sul com parte da chácara nº 5 pertencente a Delmar Antonio Stuermer, numa extensão de 150 m lineares;
c) Leste com parte da mesma área, numa extensão de 90,935 m (noventa metros, noventa e três centímetros e cinco milímetros);
d) Oeste com parte da chácara nº 01, pertencente a Pedro Roque Krindges, numa extensão de 90,935 m (noventa metros, noventa e três centímetros e cinco milímetros).
II) Estrutura de barracão industrial, sem cobertura, medindo 450 m² (quatrocentos e cinqüenta metros quadrados), construído sobre a área de terras de 13.640,25 m2 (treze mil seiscentos e quarenta vírgula vinte e cinco metros quadrados), integrante de área unificada sob registro matrícula nº 8.546 de propriedade do Município de São Bernardino – SC, registro patrimonial nº 2449, para ser leiloado pelo valor mínimo de R$ 20.160,00 (vinte mil cento e sessenta reais).

Art. 2º. Os bens imóveis mencionados no Art. 1º desta Lei foram avaliados engenheiro Civil da Associação dos Municípios do Noroeste de Santa Catarina – AMNOROESTE, nomeado pelo Decreto n° 181/2013, de 02 de Maio de 2013.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino - SC, em 13 de Junho de 2013.

IVO JOSÉ LUDWIG
  Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

VANDERLEI INACIO HECKLER

         Sec. Adm. E Fazenda